SECRETARIA.- A Despacho de la Sefiora Juez, informandole que la liquidacion de
crédito, presentada por la parte demandante, no fue objetada. Sirvase proveer.
Santiago de Cali, 11 de Agosto de 2021

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE ORALIDAD
AUTO No.1451
Santiago de Cali, Once (11) de Agosto de dos mil veintiuno.

Atendiendo el informe de secretaria, y encontrando el Despacho que en la
liquidacion del crédito presentada por la parte actora se observa que la misma no
se ajusta a los requisitos de Ley (Art. 446 C.G.P), ya que para el afio 2018, 2019,y
2020, el valor del interés legal esta contemplado en el articulo 1617 del cédigo civil
gue dice, que lo fija en 6% anual y este ni se discrimina ni se ajusta en la solicitud,
se ordenara MODIFICARLA, quedando de la siguiente manera:

LIQUIDACION DEL CREDITO

Ano | No. Cuotas Mes Valor Cuota 0.5 interés TOTAL

2018 44 ENERO $11.800,00 $2.596,00 $ 14.396,00
2018 43 FEBRERO S 146.800,00 $31.562,00 $178.362,00
2018 42 MARZO $211.800,00 S44.478,00| S 256.278,00
2018 41 ABRIL $211.800,00 $43.419,00 $255.219,00
2018 40 MAYO $211.800,00 $42.360,00| S 254.160,00
2018 39 JUNIO $211.800,00 $41.301,00| $253.101,00
2018 38 JULIO $211.800,00 $40.242,00| $252.042,00
2018 37 AGOSTO $211.800,00 $39.183,00| $250.983,00
2018 36 SEPTIEMBRE $211.800,00 $38.124,00 $249.924,00
2018 35 OCTUBRE $211.800,00 $37.065,00| S 248.865,00
2018 34 NOVIEMBRE $211.800,00 $36.006,00| $247.806,00
2018 33 DICIEMBRE $211.800,00 $34.947,00 $246.747,00
2019 32 ENERO $ 224.508,00 $35.921,28| $1260.429,28
2019 31 FEBRERO $ 224.508,00 $34.798,74 $259.306,74
2019 30 MARZO $ 224.508,00 $33.676,20| S 258.184,20
2019 29 ABRIL $224.508,00 $32.553,66| $257.061,66
2019 28 MAYO $224.508,00 $31.431,12 $255.939,12
2019 27 JUNIO $224.508,00 $30.308,58| $254.816,58
2019 26 JULIO $224.508,00 $29.186,04| $253.694,04
2019 25 AGOSTO $ 224.508,00 $28.063,50| $252.571,50
2019 24 SEPTIEMBRE $224.508,00 $26.940,96| $251.448,96
2019 23 OCTUBRE $ 224.508,00 $25.818,42 $250.326,42
2019 22 NOVIEMBRE $224.508,00 $24.695,88| $249.203,88
2019 21 DICIEMBRE $ 224.508,00 $23.573,34 $ 248.081,34
2020 20 ENERO $237.978,00 $23.797,80| $261.775,80
2020 19 FEBRERO $237.978,00 $22.607,91| $260.585,91
2020 18 MARZO $237.978,00 $21.418,02 $ 259.396,02
2020 17 ABRIL $237.978,00 $20.228,13| $258.206,13
2020 16 MAYO $237.978,00 $19.038,24 $257.016,24
2020 15 JUNIO $237.978,00 $17.848,35| $255.826,35
2020 14 JULIO $237.978,00 $16.658,46| $254.636,46
2020 13 AGOSTO $237.978,00 $15.468,57 $ 253.446,57
2020 12 SEPTIEMBRE $237.978,00 $14.278,68| $252.256,68
2020 11 OCTUBRE $237.978,00 $13.088,79 $ 251.066,79




2020 10 NOVIEMBRE $237.978,00 $11.898,90 $249.876,90
2020 9 DICIEMBRE $237.978,00 $10.709,01 $ 248.687,01
2021 8 ENERO $241.810,00 $9.672,40| $251.482,40
2021 7 FEBRERO $241.810,00 S 8.463,35 $250.273,35
2021 6 MARZO $241.810,00 $7.254,30 $ 249.064,30
2021 5 ABRIL $241.810,00 $6.045,25| $247.855,25
2021 4 MAYO $241.810,00 $4.836,20 $ 246.646,20
2021 3 JUNIO $241.810,00 $3.627,15| $245.437,15
2021 2 JULIO $241.810,00 $2.418,10 $244.228,10
2021 1 AGOSTO $241.810,00 $1.209,05 $ 243.019,05
$9.760.912,00| $1.038.817,38| $10.799.729,38
Total Cuotas Adeudadas + Intereses $10.799.729,38
MAS COSTAS $ 72.800,00
SUBTOTAL $10.872.529,38
MENOS TITULOS PENDIENTES PAGO $0,00
SALDO A CARGO DEL DEMANDADO A AG0S/2021 $10.872.529,38

Teniendo en cuenta lo anterior, y al realizar el Despacho la Liquidacion del crédito,
actualizada, corrigiéndose los errores anteriormente anotados, se observa que el
valor adeudado por el sefior JHONATHAN RIVERA HURTADO es de $
10.872.529,38, el Juzgado

DISPONE:

1.-NEGAR tener en cuenta la liquidacion del crédito presentada a folio 79 de la
demandante, por las razones expuestas en la parte motiva de este auto y
abstenerse de aprobar la liquidacion de crédito, presentada por la estudiante de
derecho CAROLINA ARBELAEZ SERNA, apoderada de la demandante SANDRA
MILENA RESTREPO VICTORIA.

2.- MODIFICAR la liquidacion del crédito, presentada por el apoderado de la
demandante, la cual arrojo un saldo a cargo del demandado al mes de Octubre de
2020, por valor de $ 8.401.997.00, y APROBAR la realizada por el Despacho,
indicando que el valor a cargo del demandado JHONATHAN RIVERA HURTADO ,
al mes de agosto de 2021, es por valor de DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS
SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON TREINTA' Y
OCHO CENTAVOS M/CTE. ($10.872.529,38).

NOTIFIQUESE,

LA JUEZ

LEIDY AMPARO NINO RUANO

César©®



